
新型コロナウイルス感染症に対する 

陽性者の終息について 
 

 

 

 

本日、4 月 12 日（火曜）に陽性であった最後の 1 名の陰性化を確認しました。 

 

今回、保健所からの立ち入り検査にて、 

職員および職員の家族からの陽性者は認めていないことより 

入院時に PCR 検査が陰性を確認したものの 

その際にすでに感染をしており潜伏期間であった可能性が最も高いとの見解でした。 

 

 

今後も入院時の検査は陰性であっても、 

すでに感染をしており、 

潜伏期の状態で入院される場合もありますので、 

入院される方と接触された方が新型コロナウイルス感染症を発症した際には 

早急にご連絡をお願い致します。 

 

また、入院中のマスクの着用をお願いしますとともに、 

定期的にお部屋の換気をお願いしておりますので、ご協力をお願い致します。 

 

引き続き徹底した感染対策を実施しながら安全な医療体制を整えてまいりますので、 

ご理解・ご協力のほどをよろしくお願い申し上げます。 

      

 

                     2022 年 4 月 12 日 繁桜会 馬場病院 

 


